Inclua-se, onde couber, na Medida Provisória nº 842, de 2018, 

o seguinte artigo: 

“Art. X Os arts. 28 e 31 da Lei nº 13.606, de 9 de janeiro de 

2018, passam a vigorar com as seguintes redações: 

‘Art. 28  Fica a União  autorizada a conceder rebate de até R$ 

12.000,00 (doze mil reais) por operação para a liquidação 

perante as cooperativas de crédito rural, relativo às operações 

de custeio e investimento efetuadas ao amparo da Linha de 

Crédito de Investimento para Mulheres (Pronaf Mulher) do 

Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar